
 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  Servizio di gestione conduzione e terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e di 

raffrescamento degli edifici di proprietà comunale periodo 01.10.2018-30.09.2020. Approvazione 

elenco operatori economici ammessi ed approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.02.2018 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018-2020; 
Visto il Decreto n. 1 a firma del Sindaco – prot. n. 000597 del 27.02.2018 – di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del d.Leg.vo 267/2000. 
Premesso che con determinazione a contrattare n. 111 del 20.08.2018, si stabiliva di dare avvio alla 
procedura volta all’affidamento del servizio di  “Gestione, conduzione e terzo responsabile degli impianti di 
riscaldamento e di raffrescamento degli edifici di proprietà comunale – periodo 01.10.2018 – 30.09.2020”, 
decidendo che la scelta del contraente sarebbe avvenuta  mediante piattaforme telematiche di negoziazione 
ai sensi dell’art. 58  del D.Lgs. n. 50/2016, tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) con negoziazione rivolta a 5 operatori economici e con criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo (art. 95, comma 4 ) del D.Lgs. 50/2016), determinato mediante ribasso unico sull’importo, a 
corpo, posto a base di gara pari ad € 8.000,00 i.v.a esclusa. 
Vista la RDO su MEPA n. 2038385 in data 21.08.2018 con cui si provvedeva ad invitare a presentare offerta 
per l’affidamento del sopracitato lavoro n. 5 operatori economici e, precisamente: 
 

- CLIMA SERVICE S.R.L. 
- I.C.E.M. S.R.L. 
- MASSARA ADELIO S.R.L. 
- SACIT DI MASSIMO GIANELLA 
- VENTURA E MASSARI S.N.C. 

 
Verificato che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito (ovvero entro le ore 12.30 dell’ 11.09.2018), 
sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 
 

- CLIMA SERVICE S.R.L. 
- I.C.E.M. S.R.L. 
- VENTURA E MASSARI S.N.C. 

 
 
Dato atto che, a conclusione delle operazioni di apertura e verifica della busta contenente la 
documentazione amministrativa per la partecipazione alla gara di che trattasi, sono stati ammessi alla fase 
successiva della gara i seguenti operatori economici: 
 

- CLIMA SERVICE S.R.L. 
- I.C.E.M. S.R.L. 
- VENTURA E MASSARI S.N.C. 

 

DETERMINAZIONE  n. 122  del   11-09-2018 



Ritenuto ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, di dover procedere 
con l’approvazione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla fase successiva della gara, dando atto 
che non vi sono operatori economici esclusi; 
Dato atto che, a seguito di apertura delle buste contenente l’offerta economica, si e’ determinata la 
seguente classifica : 
 

- VENTURA E MASSARI S.N.C. €  5.600,00 OLTRE IVA 
- I.C.E.M. S.R.L. € 7.370,00 OLTRE IVA 
- CLIMA SERVICE S.R.L. € 7.480,00 OLTRE IVA 

da cui si evince che la miglior offerta risulta essere quella dell’Impresa VENTURA E MASSARI 
S.N.C. con sede in San Pietro Mosezzo  che ha offerto un importo pari a € 5.600,00+IVA  
 

Si è proceduto quindi : 

 alla conseguente aggiudicazione provvisoria, su MEPA, dell’appalto di che trattasi all’operatore 
economico dell’Impresa VENTURA E MASSARI S.N.C. con sede in Via Leopardi 21/E – partita iva 
00141250035 

 non si è proceduto alla verifica della soglia di anomalia di cui all’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e 
smi ai sensi del comunicato in data 05/10/2016 del Presidente dell’ANAC in quanto le offerte risultano 
essere in numero inferiore a 5; 

Ritenuto di approvare la proposta di aggiudicazione;  
Dato atto che si procederà, conseguentemente, con la verifica del possesso dei prescritti requisiti al fine di 
poter approvare e rendere efficace l’aggiudicazione dell’appalto; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
Visti gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 
Lgs.18.8.2000, n. 267. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo. 
 

DETERMINA 
 

- di approvare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, l’Elenco che di seguito 
riporta gli operatori economici ammessi alla fase successiva della gara di cui alla RDO su MEPA n.  
2038385 in data 21.08.2018 avente ad oggetto l’appalto del servizio di  “Gestione, conduzione e 
terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e di raffrescamento degli edifici di 
proprietà comunale – periodo 01.10.2018 – 30.09.2020” 
 

- CLIMA SERVICE S.R.L. 
- I.C.E.M. S.R.L. 
- VENTURA E MASSARI S.N.C. 
     dando atto che non vi sono operatori economici esclusi; 
- di approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto di che trattasi all’operatore economico  

VENTURA E MASSARI S.N.C. con sede in San Pietro Mosezzo via Leopardi n. 21/E con l’offerta 
proposta ed accettata pari a € 5.600,00+IVA, dando atto che si procederà, conseguentemente, con 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti al fine di poter approvare e rendere efficace 
l’aggiudicazione dell’appalto; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

- di dare avviso ai soggetti interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D.Lgs.  n. 50/2016 e 
smi, di quanto stabilito con la presente determinazione.                         

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                         ( Antonia Ippolito) 

 

 

 


